
 

                                                                                                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO 

Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 
Piazza Calvario - 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

Telefono Presidenza- Segreteria 096792153 - Fax 0967682147 
C. F. 97035210794- C.M. CZIC84300X  

E-mail czic84300x@istruzione.it – Pec: czic84300x@pec.istruzione.it  
website: www.icalvarochiaravalle.edu.it 

Codice Univoco: UFLQ5K  

PROT. N. 2191 VI/1 DEL 12/09/2024 

ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

ALLA PIATTAFORMA PNRR  

ALL’ALBO – SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

DECRETO incarico aggiuntivo Project Manager Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione europea – Next generation EU 

 

 PROGETTO TITOLO “AMIAMO LE STEM” 

 CNP: M4C1I2.1-2023-1143-P-36370 

 CUP: J94D23001990006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO    il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO    il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del  

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le  

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 

VISTA    nello specifico la Missione 4 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di  

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: nuove competenze e nuovi    

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

CUP: J94D23001990006;                                

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di € 60.549,37 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOGABMI Registro Ufficiale U.  

132935 del 15/11/2023 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative  

all’investimento 3.1: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO  il progetto “AMIAMO LE STEM” presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che con prot. n. 0028570 in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma  

l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il  

PNRR; 

VISTA la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche CNP: M4C1I2.1-2023-1143-P-36370 

VISTO il Codice Unico di Progetto acquisito dalla scrivente Amministrazione, n. J94D23001990006;  

mailto:czic84300x@istruzione.it
mailto:czic84300x@pec.istruzione.it
http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/


 

                                                                                                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO 

Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 
Piazza Calvario - 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

Telefono Presidenza- Segreteria 096792153 - Fax 0967682147 
C. F. 97035210794- C.M. CZIC84300X  

E-mail czic84300x@istruzione.it – Pec: czic84300x@pec.istruzione.it  
website: www.icalvarochiaravalle.edu.it 

Codice Univoco: UFLQ5K  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi individuali deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la disponibilità del Dirigente scolastico di assumere l’incarico di Project Manager; 

PRESO ATTO che per la retribuzione del presente incarico è necessaria l’autorizzazione del 

Direttore USR Calabria, resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001; 

CONSIDERATA la propria richiesta, al Direttore Generale dell’USR Calabria di autorizzazione a 

svolgere l’incarico aggiuntivo di coordinatore del progetto prot.n. 1984-VI/1 del 05/09/2024; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che indica il massimale di costo 

giornaliero in € 150,00 lordo dipendente, al quale vanno aggiunti gli oneri a carico dello Stato. 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del responsabile Unico del procedimento; 

 

DETERMINA 

Di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project 

Manager del progetto PNRR Piano Nazionale di ripresa e resilienza—a Missione 4 Istruzione 

e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: 3.1: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione europea – Next generation EU 

 

 PROGETTO TITOLO “AMIAMO LE STEM” 

 CNP: M4C1I2.1-2023-1143-P-36370 

 CUP: J94D23001990006  

 

Per lo svolgimento di tale incarico si prevede lo svolgimento dei seguenti compiti: 

Individuare, attraverso procedure selettive i Gruppi di Progetto, di Supporto Tecnico-Organizzativo 

al R.U.P, gli esperti, i tutor e le figure opzionali previste nel progetto, Procedere alla Determina di 

utilizzo delle Spese di progettazione e tecnico operative Sulla base della suindicata determina, 

procedere alle nomine dei componenti dei vari gruppi di lavoro. 

Procedere al caricamento del progetto nella piattaforma FUTURA PNRR gestione progetti, Firmare 

digitalmente l’accordo di Concessione e ricaricarlo nella piattaforma 

https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1- gestioneavvisi-web/ 

Verificare che l’Accordo di Concessione sia restituito firmato attraversa la lettera autorizzativa, 

Procedere alla Determina di Assunzione in bilancio del Progetto 

Convocare il Collegio dei Docenti per acquisire la Delibera sul progetto, Convocare la Giunta 

Esecutiva e richiedere al Presidente di convocare il Consiglio di Istituto per acquisire la Delibera sul 

progetto, Coordinare il Progetto per la stesura del cronoprogramma ,Curare, con l’ausilio del 

supporto tecnico-operativo, l’attività negoziale dei vari lotti da aggiudicare, Verificare lo stato di 

avanzamento del progetto e informare gli Organi Collegiali, Monitorare le fasi di realizzazione delle 

attività , Caricare, con il supporto del sostegno al RUP , tutte le documentazioni in piattaforma , 

Procedere, di concerto con il DSGA, al pagamento delle fatture e alla redazione delle relative CERT 

e REND, Curare le comunicazioni con l’Unità di GPU, Verificare il rispetto delle frequenze degli 

mailto:czic84300x@istruzione.it
mailto:czic84300x@pec.istruzione.it
http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/
https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1-gestioneavvisi-web/
https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1-gestioneavvisi-web/


 

                                                                                                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO 

Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 
Piazza Calvario - 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

Telefono Presidenza- Segreteria 096792153 - Fax 0967682147 
C. F. 97035210794- C.M. CZIC84300X  

E-mail czic84300x@istruzione.it – Pec: czic84300x@pec.istruzione.it  
website: www.icalvarochiaravalle.edu.it 

Codice Univoco: UFLQ5K  
alunni. 

La liquidazione della retribuzione spettante, opportunamente contrattualizzata, dovrà armonizzarsi 

con i tempi di trasferimento dei fondi dall’A.d.G. senza che la presente Istituzione scolastica sia 

obbligata ad alcun anticipo di cassa. 

    

A TAL FINE DICHIARA 

1. l’espletamento dell’incarico, per il quale è richiesta l’autorizzazione, non arrecherà 

pregiudizio alle esigenze di servizio, all’assolvimento dei propri doveri d’ufficio ed 

agli obblighi connessi all’incarico contrattuale; 

2. non sussiste alcun conflitto di interessi; 

3. l’assunzione dell’incarico avviene in conformità con le disposizioni normative e 

regolamentari nonché con le note e circolari emanate in materia dall’Autorità dell'Unità 

di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito; 

4. ha preso atto del contenuto dell’allegata informativa fornita ai sensi dell’art. 13 del 

regolamento UE 2016/67 

il Dirigente scolastico                                                                                                                                      

DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del CAD-Codice dell’Amministrazione digitale 

mailto:czic84300x@istruzione.it
mailto:czic84300x@pec.istruzione.it
http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/

